



UNIWERSYTET ŚLĄSKI
ul. Bankowa 12,
40- 007 KATOWICE
NIP 634-019-71-34;
REGON 000001347

Katowice, dn. 08.12.2010 r.

Odpowiedź na pytanie do treści SIWZ,

Uczestniczy postępowania nr RU/DW/96/10

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie p.n. „Dostawa urządzeń termicznych”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113 poz. 759 z późn. zm.), w związku z pytaniami, jakie wpłynęły do Zamawiającego, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytania do Części A – Komora badań cieplnych – 2 szt.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuści termin realizacji zamówienia do maksymalnie 6 tygodni od momentu podpisania stosownej umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza**.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie urządzenia o pojemności 120 litrów i o wymiarach zewnętrznych (szer. x głęb. x wys.) 730 x 660 x 850 mm ?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza**.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentu wystawionego przez Producenta urządzenia (lub jego krajowy oddział) potwierdzającego autoryzację dystrybucji i serwisu dla Wykonawcy, jeśli nie jest on Producentem?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dołączenia do oferty powyższego dokumentu. Dokumenty wymagane przez Zamawiającego zostały wymienione w rozdziale III SIWZ.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty folderu lub katalogu Producenta, ze zdjęciami potwierdzającego parametry oferowanego urządzenia, oraz czy ten folder może być w języku angielskim?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dołączenia do oferty powyższego dokumentu. Dokumenty wymagane przez Zamawiającego zostały wymienione w rozdziale III SIWZ.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty deklaracji zgodności CE dla oferowanego urządzenia?



Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dołączenia do oferty powyższego dokumentu. Dokumenty wymagane przez Zamawiającego zostały wymienione w rozdziale III SIWZ.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu jakości ISO 9001 wystawionego dla Producenta oferowanego urządzenia oraz dla autoryzowanego Dystrybutora na Terenie kraju?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dołączenia do oferty powyższego dokumentu. Dokumenty wymagane przez Zamawiającego zostały wymienione w rozdziale III SIWZ.

Pytania do Części B – Inkubator z wytrząsaniem – 1 szt.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuści termin realizacji zamówienia do maksymalnie 6 tygodni od momentu podpisania stosownej umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza**.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie urządzenia z wytrząsaniem po ruchu okrężnym ze średnicą orbity (amplituda wytrząsania) : 19 mm i regulowanym zakresie prędkości w przedziale od 15 do 500 obr./min?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza**.

Pytanie nr 9:

Czy też może Zamawiający dopuści zaoferowanie innego urządzenia z wytrząsaniem po ruchu okrężnym, ze średnicą orbity (amplituda wytrząsania): 19 mm i regulowanym zakresie prędkości w przedziale od 40 do 400 obr./min?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza**.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie inkubatora z wytrząsaniem z możliwością regulacji temperatury w przedziale od 5° C poniżej temperatury otoczenia do + 80°C ze stabilnością temperatury $\pm 0,1^{\circ}\text{C}$?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza**.

Pytanie nr 11:

Czy też może Zamawiający dopuści zaoferowanie innego inkubatora z wytrząsaniem z możliwością regulacji temperatury w przedziale od 15°C poniżej temperatury otoczenia do +60°C ze stabilizacją temperatury $\pm 0,1^{\circ}\text{C}$?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza**.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie inkubatora z wytrząsaniem z możliwością nastawienia czasu pracy w przedziale: 0,1 ÷ 999 h lub od 0,1 ÷ 999 minut?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza**.



Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie urządzenia o max obciążeniu płyty roboczej z pełnym wyposażeniem 15,9 kg?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza**.

Pytanie nr 14:

Czy też może Zamawiający dopuści zaoferowanie nieco większego urządzenia, o max obciążeniu płyty roboczej z pełnym wyposażeniem 22,7 kg?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza**.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentu wystawionego przez Producenta urządzenia (lub jego krajowy oddział) potwierdzającego autoryzację dystrybucji i serwisu dla Wykonawcy, jeśli nie jest on Producentem?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dołączenia do oferty powyższego dokumentu. Dokumenty wymagane przez Zamawiającego zostały wymienione w rozdziale III SIWZ.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty folderu lub katalogu Producenta, ze zdjęciami, potwierdzającego parametry oferowanego urządzenia, oraz czy ten folder może być w języku angielskim?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dołączenia do oferty powyższego dokumentu. Dokumenty wymagane przez Zamawiającego zostały wymienione w rozdziale III SIWZ.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty deklaracji zgodności CE dla oferowanego urządzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dołączenia do oferty powyższego dokumentu. Dokumenty wymagane przez Zamawiającego zostały wymienione w rozdziale III SIWZ.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu jakości ISO 9001 wystawionego dla Producenta oferowanego urządzenia oraz dla autoryzowanego Dystrybutora na terenie kraju?

Odpowiedź

Zamawiający **nie wymaga** dołączenia do oferty powyższego dokumentu. Dokumenty wymagane przez Zamawiającego zostały wymienione w rozdziale III SIWZ.

Pytania do części D – Zamrażarka niskotemperaturowa z wyposażeniem dodatkowym – 1 szt.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie urządzenia o pojemności 489,9 litrów netto i o wymiarach zewnętrznych (wys. x szer. x głęb.) 1976 x 846 x 940 mm ?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza** urządzenia o pojemności 489,9 litrów i wymiarach zewnętrznych (wys. x szer. x głęb.) 1976 x 846 x 940 mm.



Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie urządzenia o pojemności 450 litrów netto i o wymiarach zewnętrznych (wys. x szer. x głęb.) 2162 x 678 x 785 mm ?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza** urządzenia o pojemności 450 litrów i wymiarach zewnętrznych (wys. x szer. x głęb.) 2162 x 678 x 785 mm.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie urządzenia wyposażonego w jeden kompresor, co powoduje, iż tego typu urządzenia są zdecydowanie cichsze podczas eksploatacji?

Odpowiedź:

Zamawiający **wymaga** hermetycznie zamkniętego kaskadowego systemu chłodzenia.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie urządzenia z możliwością regulacji temperatury w przedziale od - 40°C do - 85°C?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza** urządzenie w z możliwością regulacji temperatury w przedziale - 40°C do - 85°C.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie urządzenia wyposażonego w wyświetlacz temperatury i alarmów typu LED umieszczony poniżej lub powyżej drzwi frontowych zamrażarki?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza** urządzenie z wyświetlaczem temperatury i alarmów LED poniżej lub powyżej drzwi.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie urządzenia wyposażonego w dzieloną komorę na 4 niezależne sekcje, zamykane izolowanymi termicznie drzwiami wewnętrznymi każda?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza** komorę dzieloną na 4 niezależne sekcje, zamykane izolowanymi termicznie drzwiami wewnętrznymi każda.

Pytanie nr 25:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zamrażarki z wnętrzem wykonanym z galwanizowanego aluminium malowanego łatwo zmywalnymi farbami epoksydowymi?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza** zamrażarki z wnętrzem wykonanym z galwanizowanego aluminium malowanego farbami epoksydowymi łatwo zmywalnymi.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie zamrażarki wyposażonej w układ dwóch wentylatorów, zapewniający maksymalny poziom zamrażania oraz bezpieczeństwo pracy kompresorów?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** zamrażarki wyposażonej w układ dwóch wentylatorów.

Pytanie nr 27:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zamrażarki nie wyposażonej w zabezpieczenie hasłem sterownika parametrów pracy, a jedynie z możliwością zabezpieczenia parametrów pracy za pomocą kluczyka, który również zabezpiecza przez dostępem osób niepowołanych (co jest rozwiązaniem równorzędnym) ?



Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza** zamrażarkę, w której zabezpieczenie parametrów pracy przed osobami nieupoważnionymi odbywa się za pomocą kluczyka.

Pytanie nr 28:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zamrażarki bez podgrzewanego portu do wyrównania ciśnienia wewnątrz komory, gdyż takie rozwiązanie jest stosowane przez jednego Producenta urządzeń tego typu, dostępnych na rynku polskim poprzez jedną firmę dystrybutorską, co łamie zasady uczciwej konkurencji?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza** zamrażarki bez podgrzewanego portu do wyrównywania ciśnienia wewnątrz komory. Uzasadnienie: Zamawiający nie dopuszcza innego rozwiązania z uwagi na potrzeby i specyfikę pracy zamawiającego.

Pytanie nr 29:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zamrażarki nie wyposażonej w blokadę hasłem sterownika parametrów pracy, a wyposażonej w kluczyk zabezpieczający przez dostępem niepowołanych osób trzecich?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza** zamrażarkę, w której zabezpieczenie parametrów pracy przed osobami nieupoważnionymi odbywa się za pomocą kluczyka.

Pytanie nr 30:

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentu wystawionego przez Producenta urządzenia (lub jego krajowy oddział) potwierdzającego autoryzację dystrybucji i serwisu dla Wykonawcy, jeśli nie jest on Producentem?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dołączenia do oferty powyższego dokumentu. Dokumenty wymagane przez Zamawiającego zostały wymienione w rozdziale III SIWZ.

Pytanie nr 31:

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty folderu lub katalogu Producenta ze zdjęciami, potwierdzającego parametry oferowanego urządzenia, oraz czy ten folder może być w języku angielskim?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dołączenia do oferty powyższego dokumentu. Dokumenty wymagane przez Zamawiającego zostały wymienione w rozdziale III SIWZ.

Pytanie nr 32:

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty deklaracji zgodności CE dla oferowanego urządzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dołączenia do oferty powyższego dokumentu. Dokumenty wymagane przez Zamawiającego zostały wymienione w rozdziale III SIWZ.

Pytanie nr 33:

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu jakości ISO 9001 wystawionego dla Producenta oferowanego urządzenia oraz dla autoryzowanego Dystrybutora na terenie kraju?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dołączenia do oferty powyższego dokumentu. Dokumenty wymagane przez Zamawiającego zostały wymienione w rozdziale III SIWZ.



Pytanie nr 34:

Proszę o informację czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zamrażarki pionowej o pojemności wynoszącej 500 l? W przypadku nie dopuszczenia urządzenia o ww. pojemności, proszę o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zamrażarkę o pojemności wynoszącej 500 l. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, zamrażarka nie może mieć pojemności mniejszej niż 530 l. Jest to związane z koniecznością jak najefektywniejszego wykorzystania miejsca przeznaczonego na zamawianą zamrażarkę – przy możliwie małych wymiarach zewnętrznych (nie większych niż 195cm x 80cm x 90cm; wysokość, szerokość, głębokość) konieczne jest zapewnienie jak największej pojemności.

Pytanie nr 35:

Proszę o informację czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zamrażarki pionowej o pojemności wynoszącej 520 l? W przypadku nie dopuszczenia urządzenia o ww. pojemności, proszę o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zamrażarkę o pojemności wynoszącej 520 l. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, zamrażarka nie może mieć pojemności mniejszej niż 530 l. Jest to związane z koniecznością jak najefektywniejszego wykorzystania miejsca przeznaczonego na zamawianą zamrażarkę – przy możliwie małych wymiarach zewnętrznych (nie większych niż 195cm x 80cm x 90cm; wysokość, szerokość, głębokość) konieczne jest zapewnienie jak największej pojemności.

Pytanie nr 36:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zamrażarki o wymiarach zewnętrznych wynoszących 101,5 x 90 x 198,5 cm (szer. x głęb. x wys.) ?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zamrażarkę o wymiarach zewnętrznych 101,5 x 90 x 198,5 mm (sz x gł x wys).

Pytanie nr 37:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zamrażarki niskotemperaturowej o wymiarach zewnętrznych wynoszących: 1045 x 924 x 1925 (szer. x gł. x wys.) ?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zamrażarkę o wymiarach zewnętrznych 1045 x 924 x 1925 mm (sz x gł x wys).

Pytanie nr 38:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zamrażarki o wysokości wynoszącej 198 cm? Zamrażarka o takim wymiarze może być bez problemu przetransportowana przez niższy otwór drzwiowy. Jeżeli Zamawiający nie zgadza się na proponowane rozwiązanie, proszę o uzasadnienie dlaczego.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaoferowanie zamrażarki niskotemperaturowej o wysokości maksymalnie 198 cm.

Pytanie nr 39:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zamrażarki z panelem sterowania blokowanym za pomocą kombinacji klawiszy na panelu sterowania, znanej tylko użytkownikowi zamrażarki?

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaoferowanie zamrażarki niskotemperaturowej, której panel sterowania jest blokowany przed dostępem niepowołanych osób poprzez wciśnięcie odpowiedniej kombinacji przycisków na panelu sterowania, znanej tylko użytkownikom zamrażarki.



Pytanie nr 40:

Proszę o doprecyzowanie czy wymagana jest możliwość regulacji wysokości półek i możliwość ewentualnego dodania dodatkowych półek w przyszłości, gdy zwiększy się ilość składowanego materiału w zamrażarce?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga**, aby w zamrażarce była możliwość regulacji wysokości półek. Zamawiający wymaga aby komora dzielona była na 4-5 niezależnych sekcji zamykanych izolowanymi termicznie drzwiami wewnętrznymi każda.

Pytanie nr 41:

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia butli CO2 do systemu awaryjnego zasilania CO2?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dostarczenia butli CO2 do systemu back-up.

Pytanie nr 42:

Czy z uwagi na fakt dużej pojemności zamrażarki, butla o wadze CO2 minimum 30 kg do systemu back-up zamrażarki, będzie dla Zamawiającego wystarczająca?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dostarczenia butli CO2 do systemu back-up.

Pytanie nr 43:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zamrażarki, w której wyświetlacz i panel sterowania umieszczone są w dolnej części zamrażarki, a odczyt oraz nastawianie parametrów pracy zamrażarki nie stwarzają użytkownikowi żadnych problemów? Jeśli Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania, proszę o wyjaśnienie czym jest spowodowana taka decyzja Zamawiającego,

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zamrażarkę w której wyświetlacz i panel sterowania umieszczone są w dolnej części zamrażarki, a odczyt i nastawianie nie stwarzają użytkownikowi problemów.

Pytanie nr 44:

Proszę o doprecyzowanie czy system awaryjnego podtrzymywania temperatury (system back-up) ma być zintegrowany z zamrażarką oraz sterowany bezpośrednio z panelu sterowania zamrażarki?

Odpowiedź:

System awaryjnego podtrzymywania temperatury nie musi być zintegrowany z zamrażarką i sterowany bezpośrednio z panelu zamrażarki.

Pytanie nr 45:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zamrażarki niskotemperaturowej, w której dostęp do panelu sterowania, włącznika i kontroli alarmów jest blokowanym za pomocą kombinacji klawiszy na panelu sterowania, znanej tylko użytkownikowi zamrażarki (brak zamykanego panelu dostępu)?

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zamrażarkę w której dostęp do panelu sterowania, włącznika i kontroli alarmów jest blokowany przed dostępem niepowołanych osób poprzez wciśnięcie odpowiedniej kombinacji przycisków na panelu sterowania, znanej tylko użytkownikom zamrażarki.

Pytanie nr 46:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zamrażarki niskotemperaturowej, w której dostęp do panelu sterowania, włącznika i kontroli alarmów jest blokowany hasłem?

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zamrażarkę w której dostęp do panelu sterowania, włącznika i kontroli alarmów jest blokowany hasłem.



„Atrakcyjna i Innowacyjna Biotechnologia - ATRINBIOTECH”
Priorytet IV POKL „Szkolnictwo wyższe i nauka”

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

Pytanie nr 47:

Czy pudełka mają zostać dostarczone wraz z dostawą zamrażarki? Jeżeli tak, proszę o podanie w jakiej ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wymaga** dostarczenia pudełek.

Pytanie nr 48:

Z uwagi na fakt, że realizacja zamówienia oraz wystawienie faktury VAT nastąpi prawdopodobnie w 2011 roku, proszę o informację czy cena brutto w ofercie powinna być obliczona według obowiązującej w 2011 roku stawki VAT (tj. 23 %) czy też czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie aneksu do umowy w zakresie zmiany stawki VAT i tym samym ceny brutto za urządzenie?

Odpowiedź:

Na wykonawcy spoczywa obowiązek ustalenia prawidłowej stawki VAT z uwzględnieniem obowiązujących przepisów. Zamawiający zgodnie z § 10 ust. 2 lit. f wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) oraz rozdziałem XII pkt 2 lit. f SIWZ może wyrazić zgodę na dokonanie istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, wyłącznie w sytuacji ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy. Zamawiający nie dopuszcza w takim przypadku możliwości zmiany kwoty o której mowa w § 4 ust. 1 umowy.

**POWYŻSZE WYJAŚNIENIA SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.
PONADTO ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, IŻ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT NIE ULEGA ZMIANIE.**

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:

mgr Ewa Słowik

Przewodnicząca Komisji Przetargowej:

lic. Małgorzata Peroń